
Załącznik Nr j£do Protokołu Nr 111/06
sesji Rady Gminy Lichnowy
z dnia 28.12.2006r.

Uchwała Nr 111/31/06 
Rady Gminy Lichnowy 
z dnia 28 grudnia 2006r.

\a sprawie uchylenia Uchwały Nr XVI/141/2004 Rady Gminy Lichnowy z dnia 30 marca 

2004r. w sprawie wysokości i zasad wypłaty ekwiwalentu pieniężnego dla członków 

Ochotniczej Straży Pożarnej.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym ( tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142. poz. 1591 z poźn.zm.) Rada Gminy 

Lichnowy uchwala, co następuje:

Uchyla się Uchwałę Nr XVI/141/2004 Rady Gminy Lichnowy z dnia 30 marca 2004r. w 

sprawie wysokości i zasad wypłaty ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej 

Straży Pożarnej.

Uchwala wchodzi w życic z dniem podjęcia.

P R Z E W O D N I C Z Ą C Y
f  n  j rVł l n \ /



U z a s a d n i e n i c

do uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr XVI/141/2004 Rady Gminy Lichnowy z 

dnia 30 marca 2004r. w sprawie wysokości i zasad wypłaty ekwiwalentu pieniężnego dla 

członków Ochotniczej Straży Pożarnej.

W dniu 30 marca 2004r. Rada Gminy Lichnowy działając na podstawie art. 28 ust. 1 

pkt 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 199lr. o ochronie przeciwpożarowej podjęła uchwałę 

Nr XVI/141/2004 w sprawie wysokości i zasad wypłaty ekwiwalentu pieniężnego dla 

członków Ochotniczej Straży Pożarnej.

Zgodnie z prezentowanym stanowiskiem orzecznictwa żaden organ samorządu 

terytorialnego gminy nie ma kompetencji ustawowej do stanowienia w sprawie ustalania 

wysokości ekwiwalentu wypłacanego członkom ochotniczych straży pożarnych z tytułu 

udziału w działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych organizowanych przez 

Państwową Straż Pożarną. Sam ustawodawca w art.28 ust.2 cytowanej ustawy uregulował i 

określił wysokość ekwiwalentu, która jest uzależniona od wielkości utraconego 

wynagrodzenia, nie może być jednak wyższa niż 1/175 przeciętnego wynagrodzenia 

ogłoszonego przed dniem naliczenia ekwiwalentu przez Prezesa GUS.

Wobec powyższego stanu prawnego wnioskuje się o podjęcie stosownej uchwały.

W  Ó  , J


